

ФГУП НПП "ИСТОК"  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 130250-8 /130245**  
(локальная смета)

ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ-МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕООРУЖЕНИЕ ПРОИЗВОДСТВА СВЧ СУБМОДУЛЕЙ.

на

КОРПУС №29

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ШИФР 6884-29-КМ УЧ.130245

Сметная стоимость	355,064	тыс.руб.
Средства на оплату труда	14,286	тыс.руб.

Составлена в ценах по состоянию на 01.01.2000г.

руб.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов					на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

**Раздел 1. МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ-31,04**

**АНТРЕСОЛЬ**

1	09-03-030-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50 Ц1-2п.15 К=1,04	УСТАНОВКА М-К-АНТРЕСОЛЬ (1,10+5,62+0,01+0,49).1,04	7,5088	1092,01	646,21	86,59	8200	2697	4852	651	39,13	294
		1 т конструкций	359,21	63,91	--			480			4,72	35
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	359,21	1,000	359,21	1,000	359,21	2697,00			9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	646,21	1,000	646,21	1,000	646,21		4852,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	582,30	1,000	582,30	1,000	582,30		4372,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	63,91	1,000	63,91	1,000	63,91		480,00		13,54	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	86,59	1,000	86,59	1,000	86,59			650,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>380,81</i>			<i>2859</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 85%</i>		<i>359,65</i>			<i>2701</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>13760</i>					
2	201-0599 ТССЦ-2001 50	АНТРЕСОЛЬ М-К	7,5088	11879,81	--	11879,81	89203	--	--	89203	--	--
		Т	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11879,81	1,000	11879,81	1,000	11879,81			89203,00		
<b>СИЛОВОЙ КАРКАС ПОТОЛКА</b>												
3	09-03-030-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50 Ц1-2п.15 К=1,04	УСТАНОВКА М-К-СИЛОВОЙ КАРКАС ПОТОЛКА (8,07+4,06+2,56+6,44+0,47+0,31+0,34+1,03+0,54).1,04	24,7728	1092,01	646,21	86,59	27052	8899	16008	2145	39,13	969
		1 т конструкций		359,21	63,91	--			1583		4,72	117
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	359,21	1,000	359,21	1,000	359,21	8899,00			9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	646,21	1,000	646,21	1,000	646,21		16008,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	582,30	1,000	582,30	1,000	582,30		14425,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	63,91	1,000	63,91	1,000	63,91		1583,00		13,54	
		Стоимость материалов	86,59	1,000	86,59	1,000	86,59			2145,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>380,81</i>			<i>9434</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 85%</i>		<i>359,65</i>			<i>8910</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>45396</i>					
4	201-0755 ТССЦ-2001 50	СИЛОВОЙ КАРКАС ПОТОЛКА	24,7728	8060,00	--	8060,00	199669	--	--	199669	--	--
		Т	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	8060,00	1,000	8060,00	1,000	8060,00			199669,00		
5	13-03-004-26 ГЭСНПиТЕР-2001 50 К=2	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 за два раза	9,002	670,24	12,64	588,12	6034	625	114	5295	7,66	69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<b>100 м2 окрашиваемой поверхности</b>		<b>69,48</b>	<b>0,20</b>	--			<b>2</b>		<b>0,02</b>	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	2,000	69,48	1,000	69,48	625,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,32	2,000	12,64	1,000	12,64		114,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22	2,000	12,44	1,000	12,44		112,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	2,000	0,20	1,000	0,20		2,00		10,00	
		Стоимость материалов	294,06	2,000	588,12	1,000	588,12			5294,00		
		<b>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</b>			<b>62,71</b>		<b>565</b>					
		<b>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</b>			<b>48,78</b>		<b>439</b>					
		<b>Сметная стоимость</b>					<b>7038</b>					
<b>Итого прямые затраты по разделу 1</b>			руб.				<b>330157</b>	<b>12221</b>	<b>20974</b>	<b>296962</b>		<b>1332</b>
			руб.						<b>2065</b>			<b>153</b>
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				<b>6034</b>					
		Материалы -	руб.				<b>5294</b>					
		Всего оплата труда -	руб.					<b>627</b>				
		Накладные расходы -	руб.				<b>565</b>					
		Сметная прибыль -	руб.				<b>439</b>					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				<b>7037</b>					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									<b>69</b>
		Сметная заработная плата -	руб.					<b>627</b>				
		Стоимость металломонтажных работ -	руб.				<b>324124</b>					
		Материалы -	руб.				<b>2795</b>					
		Всего оплата труда -	руб.					<b>13659</b>				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				<b>288872</b>					
		Накладные расходы -	руб.				<b>12293</b>					
		Сметная прибыль -	руб.				<b>11610</b>					
		Всего, стоимость металломонтажных работ -	руб.				<b>348027</b>					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									<b>1416</b>
		Сметная заработная плата -	руб.					<b>13659</b>				
		Итого по разделу 1	руб.				<b>355064</b>					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									<b>1485</b>
		Сметная заработная плата -	руб.					<b>14286</b>				
<b>Итого прямые затраты по смете:</b>			руб.				<b>330157</b>	<b>12221</b>	<b>20974</b>	<b>296962</b>		<b>1332</b>
			руб.						<b>2065</b>			<b>153</b>
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				<b>6034</b>					
		Материалы -	руб.				<b>5294</b>					
		Всего оплата труда -	руб.					<b>627</b>				
		Накладные расходы -	руб.				<b>565</b>					
		Сметная прибыль -	руб.				<b>439</b>					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				<b>7037</b>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									69
		Сметная заработная плата -	руб.					627				
		Стоимость металломонтажных работ -	руб.				324124					
		Материалы -	руб.				2795					
		Всего оплата труда -	руб.					13659				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				288872					
		Накладные расходы -	руб.				12293					
		Сметная прибыль -	руб.				11610					
		Всего, стоимость металломонтажных работ -	руб.				348027					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									1416
		Сметная заработная плата -	руб.					13659				
		Итого по смете:	руб.				355064					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									1485
		Сметная заработная плата -	руб.					14286				

Составил

МАТВЕЕВА